
Dřevčice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.167891N, 14.628156E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 561 ha

Počet obyvatel: 742 PSČ: 250 01

Adresa URL: www.drevcice.cz 

O obci

Dřevčice leží nedaleko města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav při staré cestě z Prahy do Mladé
Boleslavi.
 

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1052. Zástavba Dřevčic původně vznikla v jižním okolí
tvrze. Velké množství dochovaných dokladů a záznamů řadí tuto stavbu k vyjímkám mezi českými
památkami tohoto typu.

Ubytování a restaurace
Hostinec u Březinů u kapličky, Hostinec Na hřišti. Penzion Lázeňská-ubytování Dřevčice.Penzion
na Zápské-ubytování Dřevčice.

Okolí a příroda
K procházkám do přírody slouží Dřevčický park.

Současnost obce
V současné době žije obec bohatým kulturním i společenským životem, který zajišťují akce
pořádáné místními spolky a organizacemi. V Dřevčicích působí sbor hasičů, fotbalový klub
Sokol, myslivecké sdružení a rybářský spolek Vodník.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa. Aktivní je fotbalový klub.

Památky a zajímavosti

Další dominantu vsi tvoří farní chrám sv. Bartoloměje. Byl to původně malý románský kostelík založen
na přelomu 11. a 12. století na návrší nad údolím Vinořského potoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2824/drevcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:36:12



 

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2824/drevcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:36:12


